ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK MÔN

Số:      /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đăk Môn, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

 cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế xã Đăk Môn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; số 127/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 quy

định về phân cấp thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài

sản công; số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền

của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường; số 136/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường; số 139/2025/NĐ-CP

ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công thương; số 140/2025/NĐ-CP

ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 144/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng; số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm

quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực

quy hoạch đô thị và nông thôn; số 146/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại; số

151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính

quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ các Thông tư: số 57/2025/TT-BTС ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ

Tài chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính thuộc Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài chính

- Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã; số

19/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về

nông nghiệp và môi trường thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

2

thuộc trung ương; số 10/2025/TT-BXD ngày 14 tháng 06 năm 2025 của Bộ Xây

dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc

ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và ủy ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về lĩnh vực xây

dựng; số 37/2025/TT-BCT ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Bộ Công thương hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công thương

thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và ủy ban nhân dân

xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân xã Đăk Môn thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

xã Đăk Môn, tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Đăk Môn tại Tờ trình số 05/TTr-

PKT ngày 31 tháng 7 năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn Quyết định ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế xã Đăk Môn.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế xã Đăk Môn.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, các Phó Chủ tịch UBND xã,

Trưởng các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Tài chính, Xây

dựng, Công thương;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trà

		2025-08-04T13:10:42+0700

		2025-08-04T13:22:27+0700

		2025-08-04T13:39:31+0700

		2025-08-04T13:39:31+0700

		2025-08-04T13:39:31+0700

		2025-08-04T13:39:31+0700